дело №5-418/5/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июня 2022 года

город Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ в отношении Даниловой О. В., паспортные данные, проживающей по адресу: адрес, неработающей, вдовы, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, ранее привлекавшейся к административной ответственности (паспортные данные......),

у с т а н о в и л:
10 июня 2022 года в 23 часа 50 минут Данилова О.В., на 9 этаже 3 подъезда дома 16 по улице Студенческая города Нижнекамск Республики Татарстан, появилась в состоянии алкогольного опьянения (шаткая походка, невнятная речь, резкий запах спиртного), чем оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.
Данилова О.В. вину в совершении административного правонарушения признала.
Выслушав Данилову О.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает вину Даниловой О.В. в совершении административного правонарушения установленной, доказанной, которая подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 11 июня 2022 года в отношении Даниловой О.В.; результатом прибора алкотектор «Юпитер», согласно которому содержание алкоголя в выдыхаемом Даниловой О.В. воздухе составило 1,187 мг/л; объяснениями фио, рапортами полицейских ОБППСП фио, фио
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Даниловой О.В. по статье 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Даниловой О.В., ее отношение к содеянному.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает признание Даниловой О.В. вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Даниловой О.В., мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Данилову О. В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 700 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), наименование банка Отделение НБ Республика Татарстан, номер счета 40101810800000010001, БИК 049205001, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000, КБК 73111601203010021140, идентификатор 0318690900000000028683398.
Разъяснить Даниловой О.В., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 данного Кодекса. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.
Мировой судья

                                Миннибаева Э.М.